syam pada tahun 1268 H atau bertepatan pada tahun 1852 M.52 pada masa kecil, beliau

belajar kepada syekh Abdurrahman Al-Bustany kemudian melanjutkan pendidikannya

kepada syekh Abdul Ghanimy Al-Madany (1222-1298). Kepada syekh abdul ghanimy

beliau belajar ilmu fisika, matematika dan juga mendalami ilmu Bahasa arab dan ilmu

Kalāmiyyah yang terkenal dan digunakan sebagai pelajaran di pondok pesantren. Kitab ini

berisi mengenai pembahasan ketauhidan dalam Islam. Nama lengkap beliau adalah Syekh

Tohir bin Muhammad bin Sholeh bin Ahmad bin Mauhub Al-Sama’any Al-Jazairi yang

lahir di Damaskus pada tahun 1268 H/1852 M. Ayahnya merupakan seorang mufti di

daerah Syam yang bermadzab Maliki.55

Syekh Tohir sejak kecil beliau belajar tentang agama kepada ayahnya yang

merupakan ulama ilmu falak. Ketika sudah beranjak dewasa, Syekh Tohir belajar di

Madrasah Al-Jakmiqiyah dan selesai bersama degan ustadz Abdurrahman Al-Bustany.

Setelah itu, beliau melanjutkan belajar agama kepada Syekh Abdul Ghani Al-Ghanimi Al-

Madani. Beliau sangat senang dengan ilmu fisika, matematika disamping beliau juga

memperdalam ilmu agama.

Pada tahun 1325 H Syekh Tohir pindah ke mesir lalu pada tahun 1338 H. Ia

Kembali lagi ke Kota Damaskus dan menjadi anggota Al-Majma Al-Ailmy Al-Araby dan

juga ditunjuk menjadi kepala perpustakaan Dar Al-Kutub Al-Dzahiry di Damaskus. Pada

tahun itu juga beliau wafat tepatnya pada bulan rabiul awwal tahun 1338 H atau tahun 1920

55 Evita Ratna Susetyaningrum, “Nilai-Nilai Tauhid Dalam Kitab Jawāhirul Al-Kalāmiyyah Karya Syekh

Ṭohir Bin Ṣoleh Al-Jazāiry Dan Relevansinya Dalam Materi Akidah Akhlak Kelas Iv Madrasah Ibtidaiyah,” Iain